
Stránka 1 z 5 
 

                     

 
 

Obec Dvory nad Lužnicí 
378 08 Dvory nad Lužnicí 63 

IČO 00477001, DS uz2ayqx, e-mail: info@obecdvory.cz  tel. 384 784 055 

 
Zápis č. 13/2023 

 
 ze zasedání Zastupitelstva obce Dvory nad Lužnicí konaného dne 21.12.2023 

 
Místo konání:               Dvory nad Lužnicí – Peklo 
Začátek:              18:00  
Zasedání řídil:              Ing. Tomáš Trsek, starosta obce 
Přítomni:              viz prezenční listina 
Omluven:                       
Zapisovatel:           Alena Šroubová 
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Květoslava Kulatá, František Macho 
Hosté:                            Jan Herzog, Josef Macho, Marcela Machová, Miloslav Macho 
 
Starosta přivítal přítomné a hosty a konstatoval, že zastupitelstvo obce je usnášeníschopné.   
Oznámení o zasedání Zastupitelstva obce bylo zveřejněno na úřední i elektronické desce 
obecního úřadu dne 11.12.2023. 
Následně starosta přistoupil k programu zastupitelstva a požádal o doplnění bodů do 
programu.  Do programu byl vložen bod 6. 
Poté nechal starosta obce o návrhu programu hlasovat, jehož podoba byla všemi přítomnými 
členy zastupitelstva obce schválen. 
 
Program 

1. Návrh rozpočtu 2024 
2. Návrh střednědobý výhled rozpočtu 2025-2026 
3. Spisový řád 
4. Žádost o podporu – Záchranná stanice Třeboň 
5. Dodatek ke smlouvě o dílo – Rekonstrukce veřejného osvětlení – Novák 
6. Záměr realizace rekonstrukce MK (7C, 6C) a podání žádosti do programu Podpora 

oprav a rekonstrukcí místních komunikací Jihočeského kraje 
7. Stažení žádosti na vybudování bufetu v místní prodejně potravin 
8. Žádost o rekonstrukci potravin pro výdejnu občerstvení Různé 
9. Různé 

 
 
 



Stránka 2 z 5 
 

1. Návrh rozpočtu 2024 
 
Zastupitelstvo obce projednalo návrh rozpočtu na rok 2024, který byl zveřejněn na úřední 
desce dne 1.12.2023 a to i na elektronické úřední desce v podrobném rozpočtu. 
V průběhu jednání byly provedeny drobné změny na straně příjmů a výdaje oproti návrhu a 
finální rozpočet byl upraven a schválen v následující bodech v celkových příjmech a výdajích:  
Příjmy:  10.003.000 Kč 
Výdaje:  13.073.000 Kč 
Schodek rozpočtu:   - 3.070.000 Kč  (hrazen z prostředků minulých let) 
 
Hlasování:   Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Podrobný rozpočet bude zveřejněn na úřední desce obecního úřadu. 
 

 

2. Návrh střednědobý výhled rozpočtu 2025-2026 
 

       Zastupitelstvo obce projednalo návrh střednědobého výhledu rozpočtu 2025-2026 a 
nechalo o něm hlasovat. 
 
Hlasování:   Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
 

      3. Spisový řád  
 

    Zastupitelstvo obce projednalo návrh spisového řádu pro zavedení elektronické spisové 
služby s účinností od 1.1.2024 a hlasovalo o jeho schválení. 
 
Hlasování:   Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 

  4. Žádost o podporu – Záchranná stanice Třeboň 
 
     Zastupitelstvo obce projednávalo žádost č.j. 582/2023 o finanční dar z rozpočtu Obce Dvory 
nad Lužnicí 2024 na materiální pomoc či finanční podporu pro Záchrannou stanici volně žijících 
zvířat v Třeboni. Zastupitelstvo obce rozhodlo svým hlasování, že podpoří Záchranou stanici 
také v roce 2024, a to ve výši 5000 Kč. 
 
Hlasování:   Pro: 6  Proti: 1  Zdrželi se: 0 
 
Současně zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 



Stránka 3 z 5 
 

       5. Dodatek ke smlouvě č.1  Rekonstrukce veřejného osvětlení - Novák 
 
     Zastupitelstvo obce projednávalo Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo, podepsané dne 7.9.2023 
na rekonstrukci a výměnu svítidel v obci Dvory nad Lužnicí. Svým hlasováním schválilo 
předložený dodatek č. 1. 
 
 
Hlasování:   Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Zastupitelstvo zároveň pověřilo starostu podpisem dodatku smlouvy. 
 
 

       6.  Záměr realizace rekonstrukce MK (7c, 6c) a podání žádosti do programu 
Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací Jihočeského kraje 
 
Zastupitelstvo obce projednalo realizaci rekonstrukci místní komunikace (6c, 7c, 8c) a souhlasí 
s realizací pouze části (6c, 7c) v roce 2024 z důvodu vysokých realizačních nákladů a souhlasí s 
podáním žádosti předmětného záměru do dotačního programu Jihočeského kraje s názvem 
Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací.  
 
Hlasování:   Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
   

7. Stažení žádosti na vybudování bufetu v místní prodejně potravin 
     Zastupitelstvu obce byla oznámena informace o stažení vlastní žádosti na vybudování 
bufetu v místní prodejně potravin po požadavku zastupitelstva na doplnění informací 
plánovaného záměru. Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí.  
 

8. Žádost o rekonstrukci potravin pro výdejnu občerstvení 
 
      Zastupitelstvu obce byla předložena žádost zajistit potřebné vybavení a zázemí pro 
rozšíření služeb místní prodejny potravin o výdej drobného občerstvení. Zastupitelstvo se 
záměrem souhlasí, ale po konzultaci se zástupci hygieny a přípravy rozpočtu rekonstrukce se 
hlasovalo pouze o částečné investici do vybavení prodejny potravin. Zastupitelstvo hledalo i 
odpovídající dotační titul, který momentálně není k dispozici. Z finančních důvodů prozatím 
zamítlo návrh, ale souhlasí s menší investicí do vybavení. 
 
Hlasování:   Pro: 0  Proti: 7  Zdrželi se: 0 
 
 



Stránka 4 z 5 
 

10. Různé 
 

 Návrh termínu na konání příštího zastupitelstva obce 25. 1. 2024 
 Termín inventury majetku obce je 20.1.2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 5 z 5 
 

U S N E S E N Í ze ZO 13/2023 

ze zasedání Zastupitelstva obce Dvory nad Lužnicí konané dne 21.12.2023 

 

č. 76  Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet na rok 2024 

 Příjmy    10.003.000 Kč                       Výdaje   13.073.000 Kč 

č.77   Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 2025 – 2026. 

č.78    Zastupitelstvo obce schvaluje spisový řád s platností od 1.1.2024. 

č. 79   Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar ve výši 5000 Kč z rozpočtu obce Dvory nad 
Lužnicí 2024 pro Záchrannou stanici zvířat v Třeboni. 

č. 80    Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č.1 – Rekonstrukce veřejného osvětlení s panem 
Luďkem Novákem a pověřuje starostu podpisem dodatku. 

č. 81    Zastupitelstvo obce schvaluje realizaci rekonstrukce MK (6c, 7c) v roce 2024 a podáním 
žádosti do dotačního programu Jihočeského kraje s názvem Podpora oprav a rekonstrukcí 
místních komunikací. 

č. 82  Zastupitelstvo obce zamítlo rekonstrukci prodejny potravin pro rozšíření služeb 
(občerstvení). 

 

Zapisovatel: Alena Šroubová                                          …….………………………….. 

Ověřovatelé zápisu: 

……………………………………                                                      …………………………………  

Mgr. Květoslava Kulatá          František Macho         

 

V Dvory nad Lužnicí dne 2.1.2024 

…………………………………………. 

Ing. Tomáš Trsek, starosta obce     

V elektronické podobě vyvěšeno na: https://www.obecdvory.cz 

Vyvěšeno dne: 2.1.2024 


		2024-01-02T13:04:10+0100
	Ing. Tomáš Trsek




